Jeszcze jeden duchowny a zarazem świecki **dostojnik** godzien jest w mieście i parafii Dębicy wdzięcznej i wiecznej **pamięci**, mianowicie wspomniany wyżej: **Ksiązę X. Antoni Mikołaj Radziwiłł**, kanonik archikatedry gnieźnieńskiej, katedry wileńskiej, referendarz wielki koronny,—który około r. 1770. miał tu swoje dobra z rezydencją w Pustyni, spełniał obowiązki duchowne i świeckie i tu się przeniósł do wieczności, pochowany w grobie w kościele parafialnym dębickim.

XXXI.

A. D. 1655.

Dekret biskupi zatwierdzający zapisy: pierwszy z r. 1577. P. Jana **Górskiego**, dziedzica Dębicy dla kaznodziei parafialnego Kościoła dębickiego; wtóry z r. 1651. P. Andrzeja z Gnoinik **Gnoińskiego**, dziedzica Dębicy dla ufundowania **kościola św. Barbary** i Maryi Magdaleny, zbudowanej świeżo przez mieszczanina dębickiego Andrzeja **Niwińskiego**; — trzeci z r. 1651. Andrzeja Niwińskiego i jego żonę Katarzynę — dla ufundowania Kaznodziei i Prebendarza szpitala dębickiego; — czwarta przez P. Jana ze Zborowa **Zborowskiego** i jego żonę Elżbietę z Latoszyna dla proboszcza dębickiego i jego następców; oraz **dekret erekcyi** wymienionego nowego Kościoła św. Barbary w Dębicy.

Decretum confirmationis inscriptionum: de A. 1577. — de A. 1651- pro fundatione Ecclesiae S. Barbarae eiusque Praebendario ab Andrea **Niwiński** oppidano Dembicensi noviter aedificatae, — de A. 1651. — et 1653. — et decretum **Erectionis** supradictae Ecclesiae.

In Nomine Domini Amen.

Ad perpetuam rei memoriam.

Quoniam ea, quae ad gloriae Divinae augmentum et honorem cedunt, non immerito scripturis authenticis et testimonio fide digno debeant roborari, proinde Nos Adalbertus de Lipnik **Lipnicki**, Dei et Apostolicae Sedis gracia Episcopus Laodiciensis, Suffraganeus, Canonicus, Vicarius in Spiritualibus ac officialis Generalis Cracoviensis, Universis et Singulis significamus praesentibus Literis Nostris, quomodo comparens coram Nobis Iudicioque Cracoviensi Admodum Reverendus **Martianus Pałuski**, Plebanus Dembicensis, Principalis Actor in exhibitis Literis Cridae in vim Citationis Generalis ab Auditorio Nostro emanatis et debite, ut apparebat, executis in termino hodierno ex iisdem legitime incidenti, contumaciam omnium et singulorum sua ex adverso Ius et interesse aliquod ad infrascripta se habere communiter vel divisim putantes ac praetendentes dictis

Cridae literis Citatorum et non Comparientium accusavit et in eorum Contumaciam Inscriptiones infrascriptas: Primam quidem de Anno millesimo quingentesimo septuagesimo septimo feria sexta ante festum S. Kiliani proxima coram Actis Terrestribus Pilsnensibus de et super censu reemptionali decem marcarum polonicalium pro summa capitali trecentorum florenorum polonicalium per Generosum olim Ioannem Górski de Dembica in et super bonis sortis ipsius in oppido Dembica et villa Stasiówka pro Concionatore ordinario Ecclesiae Parochialis Dembicensis recognitum.

Secundam vero de Anno millesimo sexcentesimo quinquagesimo primo feria secunda post festum Sanctorum Omnium proxima coram iisdem, ut supra, Actis de et super Censu reemptionali ducentorum decem florenorum polonicalium pro Summa capitali trium millium florenorum polonicalium per generosum Andream a Gnoinik Gnoinski, oppidi Dembica sortis suae haeredem et super bonis haereditariis totius et integrae sortis suae haereditariae oppidi Dembica cum curia et praedio ibidem sito pro fundatione Ecclesiae Sanctae Barbarae et Mariae Magdalenae eiusque Praebendario extra oppidum Dembica sitae, a famato Andrea Niwinski, oppidano Dembicensi noviter aedificatae.

Tertiam quoque trium hortorum cum prato in suis limitibus in eadem Inscriptione descripto in oppido Dembica iacente de Anno currente die Sabbathi ante festum S. Andreae Apostoli proximo, coram Officio Consulari Dembicensi pro fundatione suprascripti Concionatoris ordinarii et Praebendarii Hospitalis Dembicensis per spectabiles Andream Niwinski et Catharinam conjuges, oppidanos Dembicenses, factam.

Quartam denique de Anno millesimo sexcentesimo quinquagesimo tertio feria tertia post festum S. Valentini Martyris proxima coram Actis Castrensibus Novae Civitatis Korczyn de et super censu reemptionali viginti unius florenorum polonicalium pro summa Capitali trecentorum florenorum polonicalium in et super bonis totius et integrae villae Bluszczowka cum Curia et Praedio ibidem sitis, pro suprascripto Actore Plebano Dembicensi moderno et eius Successoribus per generosum Ioannem de Zborowo Zborowski suo et generosae Elisabeth de Latoszyn consortis suae nomine assignatam, approbari confirmari ratificari, robur authoritatis ordinariae et perpetuae firmitatis parari et Decretum de super apponi, dictos census una

cum Summis principalibus, tribus hortis ac prato in tertia In-
 scriptione de situ et positione descriptis—libertati et immunitati
 Ecclesiasticae adscribi, incorporari, inuiscerari et super eisdem
 censibus Praebendarium S. Barbarae simulque Concionatorem
 ordinarium in praefata Ecclesia Dembicensi erigi, fundari, dotari,
 eidemque census omnes praeinsertos nec non Ecclesiam S. Bar-
 bae una cum suo Censu, tum praefatos tres hortos cum eorum
 adiacentiis et pertinentiis incorporari, inuiscerari, onera infra-
 scripta eidem Praebendario et Concionatori intuitu praefatorum
 Censuum imponi et ad explenda sub onere conscientiae obli-
 gari, ius patronatus et praesentationis eiusdem Praebendarii et
 Concionatoris iuxta ordinationem infrascriptam reservari, literas-
 que approbationis, confirmationis de et super necessarias in
 forma solita decerni et extradi mandari debita cum Instantia
 petiit et postulavit. Quarum Inscriptionum tenor de verbo ad
 verbum talis est prout sequitur. Et primum quidem . . .

[**Nota: Inscriptio**, hoc loco in decreto originali et in copia
 —citata,— iam in II. parte Documentorum Dembicensium (XVII.
 pag. 23—25) edita est; propterea hic non repetitur.] ¹⁾

Tenor alterius sequitur talis: Comparens personaliter coram Iu-
 dicio Actisque praesentibus Terrestribus Pilznensibus generosus
Andreas a Gnoynik **Gnoinski**, olim generosi Ioannis Gnoinski,
 Iudicis Terrae Sandomiriensis filius, oppidi Dembica sortis suae
 haeres, sanus mente et corpore existens, palam, libere ac per
 expressum recognovit: Quia ipse **Ecclesiae** Dembicensi Tituli
 S. **Barbarae** et Mariae **Magdalенаe** extra oppidum praefatum
 Dembica sitae, per famatum Andream **Niwiński**, oppidanum
 Dembicensem noviter aedificatae et extractae, idque pro Fun-
 datione certa in eadem Ecclesia per Illustrissimum et Reveren-
 dissimum Loci ordinarium in perpetuum facienda summam du-
 centorum decem florenorum pecuniae communis polonicalis mo-
 netae et numeri in Regno currentis, florenum quemlibet grossis
 triginta polonicalibus computando, census anpui perpetui pro
 summa Capitali trium millium florenorum pecuniae polonicalis
 per eundem famatum Andream Niwinski oppidanum Dembi-
 censem Ecclesiae in perpetuum pro eadem fundatione donata
 in et super bonis suis haereditariis totius et integrae sortis
 suae praefatae haereditariae oppidi Dembica cum curia et praedio
 ibidem sitis, in Palatinatu Sandomiriensi et districtu praesenti

Pilsnensi iacentibus, cum omnibus bonorum eorundem Cmethonibus, Subditis, Incolis, molendinis eorumque censibus, fructibus, proventibus, reditibus, utilitatibus attinentiis et pertinentiis generaliter omnibus, nullis exceptis, sed omnibus in genere et singulis in specie comprehensis generi per speciem et e contra non derogando, verum ita late longe circumferentialiterque, prout bonorum praefatorum haereditas se in suis metis et limitibus extendit et continetur, in vim tamen reemptionis alias na wyderkaff vendidit, inscripsit, prout vendit et inscribit praesentibus perpetuo et in aevum. Quam quidem summam suprascriptam ducentorum et decem florenorum pecuniae communis monetae et numeri praemissorum census annui idem recognoscens generosus Andreas **Gnoinski** se suosque successores bonorum praefatorum, tam in toto, quam in parte modernos et pro tempore existentes haeredes ac possessores eidem Ecclesiae seu Presbytero, ad eandem Ecclesiam praesentando nunc et pro tempore existenti, inscribit et obligat praesentibus quolibet anno pro quatuor temporum rathis e quolibet quartuali, quamlibet ratham per quinquaginta duos florenos et grossos quindecim computando, incipiendo eiusmodi solutionem census praefati a proximo et immediate venturo quartuali post Cinerum incidentem mediante eiusdem **Niwinski**, quoad vixerit, post fata vero ipsius, Presbytero ad eandem Ecclesiam praesentando, cui haec summa ordinata fuerit nunc et pro tempore existenti, manuali, quae pro autentica reputabitur, quietatione dare, solvere et per suum nuncium transmittere idque sub vadio summae census retenti correspondenti per eundem recognoscentem Generosum **Gnoinski** et eius Successores bonorumque sortis praefatae tam in toto, quam in parte haeredes et quovis possessores nunc et pro tempore existentes praefato **Niwiński**, quoad vixerit, post fata vero ipsius—Praebendario ad eandem Ecclesiam praesentando nunc et pro tempore existenti ob non solutionem alicuius rathae temporum suprascripta dispositione ad solvendum toties, quoties opus fuerit succumbendi. Et iam ex nunc idem **Recognoscens** dat et admittit praesentibus praenominato **Niwiński** seu Presbytero ad eandem Ecclesiam praesentando, pro tempore existenti, in bona sortis praefatae oppidi Dembica praefata summa ac in eundem censum reemptionalem Intromissionem et actuaalem pacificamque possessionem cum praesentando usu fructu, quando-cunque voluerit, acceptando per Ministerialem, quemcunque sibi ad id duxerit, eligendo debetque et tenebitur praenominatus re-

cognoscens prout se ac suos successores, honorumque praeexpressorum haeredes et possessores nunc et pro tempore existentes de et super bonis suis suprascriptis omnibus eidem Niwinski seu Presbytero ad eandem Ecclesiam fundando pro tempore existenti inscribit et obligat praesentibus ipsum et eius Successorem in dictis bonis venditis summa praefata ac censu onerata et occasione eorundem honorum ab omni impetitione luridica quarumcunque personarum status, sexus et conditionis cuiusvis existentium in omni Iudicio et Officio Regni per omnes Praesentationes Terrestres prout ad quemlibet Personam Terrestrem spectat et pertinet praescriptis tam in toto, quam in parte toties, quoties opus fuerit, tueri, defendere, evincere ac ubilibet indemnem et eius successores indemnes reddere nec non bona praenominata censu praefato ac summa eadem onerata tam in toto, quam in parte ab omnibus luribus et Inscriptionibus prioribus et posterioribus, tum etiam a quibusvis Citationibus in eadem bona ac Summa capitali onerata importatis ac importandis, lucris censu denique et perlucris ac processibus Iuris quibusvis in iisdem praefato bonis obtentis et obtinendis in quocunque puncto et gradu Iuris dependentibus emundare et eliberare, mundaque et libera semper facere et reddere ita, ut ex eiusdem bonis, censu ac summa oneratis, idem famatus Niwinski seu Presbyter, ad praefatam Ecclesiam fundandus, suis cum Successoribus censum eundem quiete et pacifice quolibet anno et suprascriptis temporum rathis sine quovis impedimento percipere queat sub alio simili seorsivo, summae capitali trium millium florenorum pecuniae correspondenti Vadio, per eundem Recognoscentem et eius successores nunc et pro tempore existentes praefato Niwinski seu Presbytero ad praefatam Ecclesiam fundando, pro tempore existenti, in casu non completionis contentorum inscriptionis praesentis omnium et singulorum tam in toto, quam in parte toties, quoties opus fuerit ad solvendum succumbendi. Quo quidem vadio seu vadiis praefatis seorsivis et specialibus taliter ad solvendum ex quacunque re et causa respective succubitis ac pro re aliqua principali ex contento inscriptionis praesentis non complenda citatos existentes, memoratus Recognoscens Generosus Andreas Gnoinski sive eius successores honorumque praeexpressorum, tam in toto, quam in parte haeredes et quivis possessores nunc et pro tempore existentes,—ad instantiam tam suprascripti Niwinski, quoad vixerit, quam supra recensiti Praebendarii ad Ecclesiam praefatam fundandi, nunc et pro tempo-

re existentis, ad Officium Castrense Capitaneatus Novae Civitatis **Korczyn**, cuius iurisdictioni suo competenti foro renuntiant, se cum successoribus honorum praexpressorum tam in toto, quam in parte haeredibus et quibusvis possessoribus nunc et pro tempore existentibus iurisdictioni Officii praesentis, quoad respondentis Inscriptioni praesenti in toto satisfaciens subiicit in primo Citationis termino tanquam peremptorio stare, parere, respondere pro vadioque praefato seu vadiis praefatis seorsivis et specialibus ac re ipsa principali, pro qua citabitur, tam in toto, quam in parte toties, quoties opus fuerit, satisfacere debet et tenebitur seque ac suos obligat ipsum primum peremptorium ac alios omnes consequentes causae eiusdem terminos semper peremptorios vera infirmitate, pro maiori minorennitate successorum, servitio militari ad munimenta et aliis quibusvis legalibus impedimentis et dilationibus non differendo, ad quietationem etiam ultra proximos Officii praefati Castrensis Capitaneatus Novae Civitatis Korczyn terminos -- dilationem sibi non recipiendo nullasque motiones, appellationes earumque prosecutiones faciendo ac praemissa omnia poenis simplicibus vel triplicatis, evasionibus fatalitibus, Iuris praescriptione, terrestri bello conventioneqque et aliis quibusvis iuris remediis et defensis non subterfugiendo ac sua praesenti Inscriptione ad praemissa mediante. Actum in Pilzno in Terminis Terrestribus feria secunda, post festum Omnium Sanctorum prima A. D. 1651. Correxit Mietelski, Stanislaus Dunin Suligostowski, Notarius Terrae Sandomiriensis. Loca Sigillorum.

Tertiae vero Inscriptionis nexus est eiusmodi: Anno Domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo quarto die sabbati ante festum S. Andreae Apostoli: Stanąwszy oblicznie przed Urząd nasz Radziecki Dembicki zupełnie siedzący sławetny Pąn **Andrzej Niwinski** wespół z Małżonką swoją **Katarzyną**, będąc zdrowi na ciele y na umyśle, niebędąc do tego przymuszeni ani żadnym błędem zwiedzeni, dobrowolnie zeznali: Iż na pamiętkę wieczną Panu Bogu Wszchemogącemu także od wżwyż mianowanego zbudowanemu **Kościółowi Ś. Barbary y Mariey Magdaleny** dali, darowali perpetuis temporibus ogrodów trzy, które ogrody tak się specyfikuią: ieden Budynowski, drugi Gołębiowski leżą między gruntami Dubiela kmiecia, Woyciecha Bołackiego, mieszczanina dembickiego ex utraque parte kończą ę wszystkie trzy tegoż Fundatora videlicet Błażeia Steca, Mikołaja Kolmana IMci X. Marciana Pałuskiego, Plebana dembic-

kiego. A że IMć. Pan Gnoński zostawuie sobie dla ductu wedy przy ogrodzie Budynowskim na trzy zagony placu przy gorze eżące, że nie są przeszkodą Fundatora, pozwala iako Dziedzicowi, co, żeby był pewnego, wiecznymi czasy daie y daruie z Małżonką swoją iako Fundator tego Kościołka wzwyż mianowanego. Co się działo u Pawła Gizmanowskiego, Burmistrzem na ten czas będącego przez P. P. Radziec Pana Woyciecha Jaroszowica, Jakuba Kosarzowica, Marcina Stozaka, Woyciecha Kuśmierza z przyciśnięciem Pieczęci naszej zwykłej Radzieckiej. Quod officio nostro Consulari notum et Solidatum est.

Locus Sigilli. Nicolaus Suski, Notarius iuratus m. p.

Quartae Inscriptionis contextus est infrascripti tenoris: Comparens personaliter coram Officio et Actis praesentibus Castrensibus Capitaneatus Novae Civitatis Korczyn Generosus **Ioannes** de Zborów **Zborowski** suo et Generosae **Helisabeth** de Latoszyn consortis suae pro cuius ratihabitatione cavet ac se praesentibus inscribit nomine a Terris, Districtibus, Iuribus, Iurisdictionibus suis quibusvis propriis et competentibus, se vero cum Successoribus ac bonis suis omnibus Iurisdictioni Officii praesentis Castrensis Capitaneatus Novae Civitatis Korczyn, quo ad Actum praesentem attinet, totaliter et plenarie incorporando atque subiiciendo palam libere ac per expressum recognovit: Quia ipse Reverendo **Martiano Pałuski**, Plebano Dembicensi eiusque Succedaneis pro tempore existentibus Plebanatus Dembicensis, summam viginti unius florenorum pecuniae polonicae monetae et numeri in Regno currentis, florenum quemlibet grossis triginta polonicalibus computando, Census annui perpetui reemptionalis pro Summa Capitali trecentorum florenorum pecuniae communis polonicae monetae et numeri promissorum per se Recognoscentem et praefatam Consortem suam Generoso Iohanni Mnichowski tenta et recognitiono certa manuali Actis praesentibus Castrensibus Capitaneatus Novae Civitatis Korczyn roborat ad solvendum inscripta et per eundem vero Mnichowski eidem Rev. Pałuski, Plebano Dembicensi Actis praesentibus seu aliis quibusvis abcess: . . . in et super bonis totius . . . et integrae Villae Bluszczówka cum Curia et Praedio ibidem sitis, in Palatinatu Sandomiriensi et Districtu Pilsnensi iacentibus et consistentibus praefatae Consortis suae haereditariis, Iuribus vero suis quibusvis subiectus omnibusque et singulis eorundem bonorum Incolis, Cmethonibus, Hortulanis, Inquilinis, agris, pratis,

campis, sylvis, tabernis, molendinis, stagnis, piscinis, fructibus, proventibus, redditibus, utilitatibus, attinentiis et pertinentiis generaliter universis, nullis penitus exceptis nec se suisque et praefatae Consortis suae successoribus aut alio quopiam reservatis, sed omnibus in genere et singulis in specie comprehensis, generi per speciem et e contra non derogando, verum ita late longe circumferentialiterque, prout eorundem bonorum haereditas se in suis metis et limitibus extendit et continetur, et prout eadem bona ipsemet Recognoscens solus tenuit, habuit et possidebat, tenereque habere et possidere debuit ac ipsi legitime concernebant eidemque serviebant in vim tamen reemptionis, alias na Wyderkaff seu cum pacto retroemendi et retrovendendi vendidit et inscripsit, prout vendit et inscribit praesentibus perpetuo et in aevum. Quam quidem summam suprascriptam viginti unius florenorum pecuniae communis polonialis monetae et numeri promissorum Censui annui reemptionalis idem Recognoscens Generosus Ioannes **Zborowski** se ac suos praefataeque **Consortis** Suae Successores bonorumque praexpressorum tam in toto, quam in parte haeredes et quosvis possessores modernos et pro tempore existentes in et super bonis suis omnibus idem suprascripto Reverendo Martiano **Pałuski**, Plebano Dembicensi nunc et pro tempore existenti inscribit et obligat praesentibus pro quolibet die et festo Purificationis B. **M. V.** singulis annis incipiendo eiusmodi solutionem praedicti census a proximo et immediato venturo Festo Purificationis B. **M. V.** mediante manuali praedicti Rev: Plebani Dembicensis nunc et pro tempore existentis, quae pro autentica reputabitur quietatione dare, solve et per suum nuncium ad manus ipsius transmittere sub vadio summae Capitali, videlicet trecentorum florenorum pecuniae polonialis correspondenti, per eundem Recognoscentem successoresque eius et praedictae Consortis suae bonorumque praefatorum tam in toto, quam in parte haeredes et quosvis possessores nunc et pro tempore existentes praefato Rev: Plebano Dembicensi nunc et pro tempore existenti in casu non solutionis tam in toto, quam in parte summae praefatae census annui reemptionalis pro tempore et loco supra expressis toties, quoties opus fuerit, ad solvendum succumbendi. Etiam exnunc idem Generosus Ioannes Zborowski dat et admittit praesenti praenominato Rev. Martiano Pałuski, Plebano Dembicensi nunc et pro tempore existenti, in bona praefata summa originali ac

in eundem Censum reemptionalem realem Intromissionem cum actuali Utifruccione, quodocunque voluerit

Actum in Castro Novae Civitatis Korczyn feria tertia post festum S. Valentini Martyris prima A. D. 1653. Correxit Borowski m. p. Locus Sigilli.

Nos vero **Albertus** de Lipnik **Lipnicki**, Suffraganeus ei Officialis supra memoratus, citatos diutius et ultra horam audientia expectatos et non comparentes, contumaces reputavimus et in eorum contumaciam Inscriptiones praeinsertas in omnibus et singulis earum punctis, clausulis, articulis et conditionibus universis de iure duntaxat licitis et honestis approbantes, confirman-tes, ratificantes, robur Authoritatis ordinariae et perpetuae firmitatis pariter et Decretum desuper apponentes dictis census una cum summis principalibus, nec non praedictos tres hortos ac pratum libertati, immunitati Ecclesiasticae inscribentes, incorporantes, inviscerantes ac super eisdem censibus, nec non tribus hortis ac prato—in Ecclesia Parochiali Dembicensi **Concionatorem** ordinarium et **Praebendarium** in Ecclesia S. Barbarae et Mariae Magdalенаe extra oppidum Dembica noviter aedificandam, erigendam, fundandam, dotandam, onera intuita eorundem Censuum imponenda aliaque et singula infra descripta statuenda et decernenda duximus. Uti quidem statuimus et decernimus et primo quidem census praefatis una cum summis principalibus, ac tres hortos ac pratum superscriptos libertati et immunitati Ecclesiae adscribimus, incorporamus, invisceramus Concionatorem ordinarium Ecclesiae Parochialis Dembicensis et Praebendarium S. Barbarae super dictis censibus erigimus, fundamus dictamque Praebendam cum suis proventibus erigimus fundamus erectamque Praebendam suis proventibus, fundis et emolumentis ac aliis penitus omnibus attinentiis et pertinentiis eidem Concionari pro tempore existenti incorporamus, unimus et adnectimus simulque, ne eandem Concionaturam et eidem Praebendam incorporatam ex post Plebanus Dembicensis, ut eo ipso numerosior clerus Ecclesiae Parochialis Dembicensis deserviat, tenere aut eius capaces existere possint et valeant, per praesentes cavemus et declaramus, oneraque eidem Concionatori intuitu quidem Concionaturam ipsam videlicet singulis diebus Dominicis et Festis tam sollemnioribus, quam quibusvis aliis, duntaxat tamen ad populum occurrentibus in Ecclesia Parochiali Dembicensi per se, se vero aliquo, praecipue vero infirmitatis legali impedimento detentus fuerit, per alium doneum concionetur et Verbum Dei praedicetur. Porro intuitu

incorporatae Praebendae quatenus unam **Missam** lectam qualibet septimana pro peccatis Spectabilis Andreae **Niwinski** uti et tanquam suprascriptae Praebendae Fundatoris, quoad vixerit, post fata vero ipsius Requiem itidem lectam pro Anima eiusdem Fundatoris in Ecclesia S. Barbarae noviter erectae singulis annis perpetuis et futuris temporibus absolvat, imponimus et ad explenda sub onere Conscientiae obligamus. Et quoniam, suprascripta omnia onera tam Concionaturae, quam Praebendae S. Barbarae unus actu Presbyter idoneus et habilis institutus absolvet, ideo quatenus omnes et singulos praedictos Censu ac fructus ex tribus hortis ac prato iam alias de situ et positione descriptis intuitu praefatorum onerum **is** idem Concionator et Praebendarius per Nos instituendus pro se tollat, colligat ac in suos usus beneplacitos convertat, — ordinamus et decernimus **Ius** patronatus et praesentandi praedictorum Concionatoris et Praebendarii suprascripto Spectabili Andreae Niwinski uti et tanquam Fundatori quoad vitae ipsius tempora; post fata vero illius Generoso Andreae a Gnoynik Gnoinski, sortium suarum oppidi Dembica haeredi ac illius legitimis in praefatas sortes censu ducentorum decem florenorum polonicalium pro summa capitali trium millium florenorum polonicalium provenientes oneratas Successoribus pro tempore existentibus reservamus. Et insuper, ne aliquae lites et contentiones inter Concionatorem Praebendarium et Reverendum Plebanum Ecclesiae Parochialis Dembicensis ac ex post aliquae negligentiae exoriantur, statuimus ac sub poenis nostris arbitrariis Reverendo Praebendario ac Concionatori serio inhibemus, ne in administrationem Sacramentorum ac alia munia circa Divina absolvenda ac per consequens in solitos questus, obventiones et accidentia Rev: Plebani pro tempore existentis se ingerat, sed sua duntaxat dote Concionaturae et Praebendae contentus sit, omnemque debitum honorem et reverentiam eidem Rev: Plebano exhibeat, processionibus et thurificationibus in Ecclesia Parochiali adsit, iniungimus, omnesque tam iuris, quam facti defectus, si qui quomodolibet poterant, supplemus et hoc Nostro Confirmationis et Erectionis Decreto praemissa omnia et singula solidamus. In quorum omnium et singulorum praemissorum maiorem fidem praesentes, manu propria subscritas sigillo Nostro communiri iussimus. Actum et datum **Cracoviae** die Veneris decima quinta Januarii Anno Domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo quinto, praesentibus Illustribus et Admodum Reverendis Jacobo Kurdwanowski Craco-